
 

 

Eingangsvermerk: 

 
 
_______________,den_____________________  
Ort, Datum                                    
 

      Mitteilung über  
An den      Eigentümerwechsel  
Bürgermeister 
-Steuerabteilung- 
An der Burg 3 
 
52499 Baesweiler 
 
 
Neuer Eigentümer /Name, Vorname 
 
 

Bisheriger Eigentümer /Name, Vorname 

Telefonnummer Telefonnummer 

Straße, Hausnummer 
 
 

Straße, Hausnummer 

PLZ, Ort 
 
 

PLZ, Ort 

 
 
Grundstücksbezeichnung (Straße, Hausnummer) Steuernummer (Aktenzeichen Finanzamt) 

Vertrag vom Nr. Urkundenrolle Notar 

 
�  Bisheriger Eigentümer*  
     
Das Steueramt erklärt, dass nach den gesetzlichen Bestimmungen (§7 Grundsteuergesetz, § 22 
Bewertungsgesetz) die Grundsteuer noch solange vom bisherigen Eigentümer zu zahlen ist, bis der 
Stadtverwaltung Baesweiler der Eigentumsübergang durch eine Zurechnungsfortschreibung des Finanzamtes 
bekannt wird.  
 
�  Neuer Eigentümer*      
 
Der neue Eigentümer ist bereit, die Grundbesitzabgaben ab dem ____Quartal  zu zahlen, auch wenn die 
Zurechnungsfortschreibung des Finanzamtes Aachen erst zu einem späteren Zeitpunkt bei der Stadtverwaltung 
Baesweiler eingeht. Der Ausgleich der Zahlungen für Zeiträume vor diesem Quartal regeln Käufer und Verkäufer 
gemäß Notarvertrag privatrechtlich untereinander. 
                     
�  Adressat 
 
Der neue Eigentümer soll als Adressat bis zur Wertfortschreibung zu dem Grundstück hinzugefügt werden. 
Anschrift wie oben angegeben. 
 
 
 
Unterschrift neuer Eigentümer                   Unte rschrift bisheriger Eigentümer           Unterschrif t Steueramt               
     (nicht unbedingt erforderlich) 
*Zutreffendes ankreutzen   

Absender  (Name, Vorname, Straße, Hausnummer, PLZ, Ort) 


